第 131回 広島県放射線治療技術研究会
謹啓

 季夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。つきましては下記の日程で「第 131 回 広島県

放射線治療技術研究会」を開催いたします。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し

上げます。                                                    謹白

日時      2016年９月 17日（土）13:00 ~17:10

場所      国立病院呉医療センター 外来管理棟 4階 地域医療研修センター１・２

参加費     1000円（学生無料）

― プログラム ―

開会挨拶 【13:00~13:05】

基礎講座 【13:05~13:35】

「micro ダイヤモンド検出器ついて」

情報提供 【13:35~14:05】

「放射線医薬品・抗悪性腫瘍剤 ゾーフィゴ静注について」

休憩 【1４:05~1４:15】

広島県治療研究会会員報告 【14:15~15:15】

「当院のリニアック稼働状況」

「触ってわかったトモセラピー」

「国立病院機構中四国グループ放射線治療班の取り組みから

やってみよう！治療計画 CTの品質管理」

休憩 【15:15~15:25】

教育講演【15:25~15:55】

「呉医療センターにおけるがんカウンセリングの役割

                     ～病理外来と放射線治療部門との連携～」

休憩 【15:55~16:05】

特別講演 【16:05~17:05】

「病理学の基礎知識と当センターにおける病理の仕事」

閉会挨拶 【17:05~】

＊研究会参加者には放射線治療品質管理機構から0.5単位、日本放射線治療専門放射線技師認定機構から年間1.0単位 が

認定されます。

呉医療センター      東原道弘

司会  呉医療センター      山根明哲

東広島医療センター   山本修平

司会  呉医療センター       山根明哲

バイエル薬品株式会社 竹原良太先生

司会  呉共済病院          川野 宏

中国労災病院      瀬戸恒朗

呉医療センター       石脇清史

呉医療センター    土江眞一郎

司会  呉医療センター       益本京美

呉医療センター   中西貴子先生

司会  呉医療センター     土江眞一郎

呉医療センター   倉岡和矢先生

広島大学病院      中島健雄